
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII-  /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6m i 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI-153/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Gminy Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 1, 
22-150 Wierzbica w formie papierowej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji udostępnia się w formacie PDF i DOC, a układ informacji i powiązań 
między nimi powinien być zgodny z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, zgodnie z ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 ze zm.); 

2) deklaracje należy składać za pośrednictwem platformy ePUAP (/137r0agrlq/skrytka) lub na skrzynkę 
e-doręczeń (AE:PL-74493-73129-TRHSH-25); 

3) deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymagają opatrzenia 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1557 ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78586C76-F95C-415E-86E0-34DEEC3ED9A8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sposób przesyłania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej określa art. 6m ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Zgodnie z ww. przepisem deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi mogą być wysłane na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych. 

W myśl art. 6n ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, uwzględniając 
konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi, w drodze uchwały  warunki i tryb składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności: 

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, 

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

Mając na uwadze powyższe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz stosowanie od 1 stycznia 2026 r. odbierania korespondencji na adres do doręczeń 
elektronicznych, podjęcie uchwały zmieniającej określającej warunki i tryb składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności sposób ich przesyłania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78586C76-F95C-415E-86E0-34DEEC3ED9A8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII-  /2025 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3


